
UCHWAŁA NR XCII/519/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) 
oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LIII/301/21 Rady Gminy Widawa z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. 
poz. 5116) wprowadza następujące zmiany: 
1) treść § 3 ust. 1 pkt 2 lit. d) otrzymuje brzmienie: 
„d) bioodpady w pojemnikach lub workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, 

zapewnianych przez podmiot odbierający odpady: 
- w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością: nie rzadziej niż 1 raz 
w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, nie rzadziej niż 1 raz 
w miesiącu z budynków wielolokalowych, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz.”; 
2) treść § 3 ust. 1 pkt 2 lit. e) otrzymuje brzmienie: 
„e) popiół w pojemnikach z napisem „Zmieszane” zapewnianych przez podmiot odbierający 

odpady z częstotliwością: 
- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 
- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 
Dopuszcza się również możliwość gromadzenia od 1 listopada do 31 marca popiołu 

pochodzącego z palenisk domowych niezanieczyszczonego frakcją odpadów ,,Bio” 
w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, (wykorzystywanych 
poza wskazanym okresem do gromadzenia odpadów ,,Bio”), zapewnianych przez 
podmiot odbierający odpady z częstotliwością:” 

- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

Id: BB77C966-14D7-4C3F-B598-7ABA5266FA3E. Podpisany Strona 1



- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków wielolokalowych, 
- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: BB77C966-14D7-4C3F-B598-7ABA5266FA3E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XCII/519/23 RADY GMINY WIDAWA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. d w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. lit. d
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. lit. d


	pkt 2 w § 1
	zm. lit. e w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 zm. lit. e
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 zm. lit. e
	tir. 3 (5) w § 1 pkt 2 zm. lit. e

	tir. 1 (6) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 1 pkt 2
	tir. 3 (8) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


